12:00:00a
12:00:00a
12:09:24a
12:39:07a
12:56:28a
01:00:00a
01:00:00a
01:60:42a
02:00:00a
02:00:00a
02:07:24a
02:32:00a
02:55:35a
03:00:00a
03:00:00a
03:12:00a
03:45:53a
03:55:20a
04:00:00a
04:00:00a
04:11:03a
04:40:34a
04:55:26a
05:00:00a
05:00:00a
05:11:29a
05:43:16a
05:51:52a
05:54:52a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:18:33a
06:40:11a
06:53:19a
07:00:00a
07:00:00a
07:12:07a
07:32:35a
07:54:24a
08:00:00a
08:00:00a
08:16:01a
08:45:45a
08:53:54a
09:00:00a
09:00:00a
09:57:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:54:00a
11:00:00a
11:00:00a
11:08:18a
11:36:49a
11:54:02a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:58:00p
01:00:00p

00:00
09:24
29:43
17:21
00:50
00:00
60:42
00:50
00:00
07:24
24:36
23:35
00:50
00:00
12:00
33:53
09:27
00:50
00:00
11:03
29:31
14:52
00:50
00:00
11:29
31:47
08:36
03:00
00:50
00:00
10:00
08:33
21:38
13:08
00:50
00:00
12:07
20:28
21:49
00:50
00:00
16:01
29:44
08:09
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
08:18
28:31
17:13
00:50
00:00
03:00
55:00
00:50
00:00

sabado, 28 de diciembre de 2019 12A
Fantasia #3 en la menor

Concierto p/cello y org. no.2 op.77

Trio p/cornos, 1ra.entrega op.82 no.1
Identificacién estacion

sabado, 28 de diciembre de 2019 1AM
Sinfonia no.5 op.52 "Passionata” en do men.
Identificacion estacion

sabado, 28 de diciembre de 2019 2AM
Fillide mia

Concierto p/clarinete y org. en Mi Bem.Ma
4ta. Suite "La piamontesa" (de "Las Naciones", 1726)
Identificacion estacion

sabado, 28 de diciembre de 2019 3AM

El Holandés errante (transc. de Debussy)

Sinfonia no.7 op.121 "Lo Terreno y lo divino en la vida humana"

Agnus Dei

Identificacion estacion

sabado, 28 de diciembre de 2019 4AM
Sonatas en Re May. Kk.490-491 (transc.p/guitarra)
Sinfonia no.1 en Re may.

\Folk suite

Identificacion estacion

sabado, 28 de diciembre de 2019 5AM
Concierto no.8 BWV 979 en si men
Sonata p/violin y piano no.1 en Mi May.
Homenaje a Cervantes

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

sabado, 28 de diciembre de 2019 6AM
~PROGRAMA RTC~

Sonata Corellisante no.2 La May.

Los de las Tierras Altas, suite (1946)
Rondé p/violoncello y orquesta
Identificacion estacion

sabado, 28 de diciembre de 2019 7AM

Quinteto no.1 p/fortepiano, flauta y cuerd. en Sol May.

Suite Troileana p/2 guitarras

\Serenata p/cuerdas op.2

Identificacion estacion

sabado, 28 de diciembre de 2019 8AM
Sonata en Re May. p/traverso y clavecin
Concierto p/piano y org. no.2 op.42 en si men.
Fantasia sobre "El canto del adiés" op.9
Identificacion estacion

sabado, 28 de diciembre de 2019 9AM

HISTORIA EN VIVO CON LA MTRA. BERTHA HERNANDEZ

Identificacion estacion
sabado, 28 de diciembre de 2019 10A

CONCIERTOS LO QUE SON (con Javier Platas y Gabriela

Identificacion estacion

sabado, 28 de diciembre de 2019 11A
Concierto para oboe Op. 9 No. 5 en Do Mayor
Sonata p/violin y piano op.18 en Mi Bem.May.
Serenata s/temas de "Anna Bolena" de Donizetti
Identificacion estacion

sébado, 28 de diciembre de 2019 12P

* CORTE INFORMATIVO *

TEMPORADA DEL MET

Identificacion estacion

sabado, 28 de diciembre de 2019 1PM

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
SABADO 28 DE DICIEMBRE 2019

NO - Nocturno

William Lawes (1602-1645)
Dimitry Kabalevsky (1904-1987)
Antonin Reicha (1770-1836)

NO - Nocturno
Franz Lachner (1803-1890)

NO - Nocturno

Giulio Caccini (c.1545-1618)
Pedro Etienne Solere (1753-1817)
Francois Couperin (1668-1733)

NO - Nocturno

Richard Wagner (1813-1883)
Louis Spohr (1784-1859)
Samuel Barber (1910-1981)

NO - Nocturno

Domenico Scarlatti (1685-1757)
Julian Carrillo (1875-1965)
Morton Gould (1913-)

NO - Nocturno

Giuseppe Torelli (1658-1709)
Arnold Bax (1883-1953)

José Pablo Moncayo (1912-1958)

MA - Mafianas

Georg Philipp Telemann (1681-1767)
John Ireland (1879-1962)
Daniel Francois Auber (1782-1871)

MA - Mafianas

Ignaz Holzbauer (1711-1783)
Astor Piazzolla (1921-1992)
Mieczyslaw Karlowicz (1876-1909)

MA - Mafianas

Johann Gottfried Miithel (1728-1788)
Erno von Dohnanyi (1877-1960)
Auguste Franchomme (1808-1884)

MA - Mafianas

PR - Programas

MA - Mafianas

Tomaso Albinoni (1671-1751)
Richard Strauss (1864-1949)
Mikhail Glinka (1804-1857)

MA - Mafianas

MA - Mafianas

Bryden Thomson

Paul Robinson

Milan Lajcik
Jordi Savall

Alfred Walter
Richard Marlow

Salvador Carballeda
David Amos

(arr. de J.S. Bach)

Ramoén Shade

Simon Standage
Richard Hickox
Roberto Paternostro

Antoni Wit

Fedor Glushchenko
Rolel Dieltiens

Claudio Scimone

Alexander Lazarev

London Baroque
Filarménica de Londres

Fil. Edo. Eslovaco

Céamara de Praga
Hesperion XX

Fil. Edo. Checoeslovaco
Coro del trinity college

Sinf. del IPN
Sinfénica de Londres

Camerata de Coahuila

Collegium Musicum 90
Sinfénica de Londres
Sinf. Radio de Berlin

Camerata Koin

RTV Polaca de Cracovia

Sinfénica de la BBC escocesa
Ensamble exploraciones

| solisti Veneti

Ensamble Solistas del Teatro Bolshoi

Raphael Wallfisch-cello
Zdenek Tylsar,Bedrich Tylsar y Zdenek Divoky-cornos

Maurizia Barazzoni-soprano, Sandro Volta-latud
Dieter Klocker

Jean-Francois Heisser y Georges Pludemacher-piano a 4 manos

David Russel-guitarra

Huguette Dreyfus-clavecin
Erich Gruenberg-violin/John McCabe-piano

Martin Ostertag-cello

Sergio y Odair Assad-guitarras

Karl Kaiser-traverso/Gregor Hollmann-clavecin
Martin Roscoe-piano
Roel Dieltiens-cello

Pierre Pierlot-oboe
Midori-violin; Robert McDonald-piano



01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:11:41p
02:35:43p
02:54:13p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:08:35p
03:17:08p
03:40:08p
03:52:16p
04:00:00p
04:00:00p
04:18:48p
04:42:17p
04:53:37p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:60:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:40:30p
06:55:00p
07:00:00p
07:00:00p
07:54:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:08:32p
08:15:19p
08:46:51p
08:54:03p
09:00:00p
09:00:00p
09:12:08p
09:40:31p
09:54:37p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:60:08p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:48:35p
11:51:35p

55:00
00:50
00:00
11:41
24:02
18:30
00:50
00:00
03:00
05:35
08:33
23:00
12:08
00:50
00:00
18:48
23:29
11:20
00:50
00:00
03:00
57:00
00:50
00:00
40:30
14:30
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
08:32
06:47
31:32
07:12
00:50
00:00
12:08
28:23
14:06
00:50
00:00
03:00
00:00
57:08
00:50
00:00
00:00
48:35
03:00
00:50

TEMPORADA DEL MET

Identificacién estacion

sabado, 28 de diciembre de 2019 2PM
Suite p/ 2 cornos y org. Fa May.
Sonata p/piano no.3 op.49 en re men.
Danzas Laquias

Identificacion estacion

sabado, 28 de diciembre de 2019 3PM
* CORTE INFORMATIVO *

Duo op.16 no.1 p/ flauta y guitarra
Sonata # 4 a 2 violines y cello

*Suite Holberg op.40

*Rapsodia Rumana op.11 no.2 en Re May.
Identificacion estacion

sabado, 28 de diciembre de 2019 4PM
Suite no.3 en Do May. (1693)

Concierto p/2 clarinetes y orq. en Mi Bem.May.

Elisa 0p.29, obertura

Identificacion estacion

sabado, 28 de diciembre de 2019 5PM
* CORTE INFORMATIVO *

NOTAS Y CLAVES

Identificacion estacion

sabado, 28 de diciembre de 2019 6PM
La nereida, sinfonia

Rondé de concierto "Krakoviak" op.14 Fa May.

Identificacion estacion
sabado, 28 de diciembre de 2019 7PM

MUSICA POR DESCUBRIR (Con Alejandro Escuer)

Identificacion estacion

sabado, 28 de diciembre de 2019 8PM
Sonata no.1 en Si Bem.May.

Obertura Adriano en Siria

*Romeo y Julieta, suite no.2 op.64ter
Danza Checa no.1 (de la 2da. serie)
Identificacion estacion

sabado, 28 de diciembre de 2019 9PM

Concierto en re men. p/viola d'amore, laid y cuerdas

Espejos

El primer amor, escenay aria p/ soprano y orq. WoO 92 (1791-

Identificacion estacion

sabado, 28 de diciembre de 2019 10P
* CORTE INFORMATIVO *
ENCLAVE NOCTURNO

Sinfonia "Lili'Uokalani"

Identificacion estacion

sabado, 28 de diciembre de 2019 11P
ENCLAVE NOCTURNO

La Isla Encantada, Ballet

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
SABADO 28 DE DICIEMBRE 2019

ME - mediodia

Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Carl Maria von Weber (1786-1826)
Leos Janacek (1854-1928)

ME - mediodia

Francesco Molino (1768-1847)
Elisabeth Jacquet de la Guerre (1659-
Edvard Grieg (1843-1907)

George Enescu (1881-1955)

ME - mediodia

Philipp Erlebach (1657-1714)

Franz Anton Hoffmeister (1754-1812)
Friedrich Kuhlau (1786-1832)

TA - Tardes

PR - Programas
Alexander von Zemlinsky (1872-1942)
Frederic Chopin (1810-1849)

PR - Programas

NO - Nocturno

Francesco Mancini (1672-1737)
Johann Christian Bach (1735-1782)
Sergei Prokofiev (1891-1953)
Bedrich Smetana (1824-1884)

NO - Nocturno

Antonio Vivaldi (1678-1741)
Maurice Ravel (1875-1937)

Ludwig van Beethoven (1770-1827)

NO - Nocturno

Lalo Schifrin (1932-)
NO - Nocturno

Arthur Sullivan (1842-1900)

Janos Rolla

Ondrej Lenard

Yuri Simonov
Sergiu Comissiona

Michi Gaigg
Jan Caeyers
Michael Schonwandt

Riccardo Chailly
Eliahu Inbal

Judith Linsenberg y
Simon Standage
Neeme Jéarvi

Petr Altrichter

Arthur Apelt

Lynell Bright

Andrew Penny

Céamara Franz Liszt

Sinfénica Radio Eslovaca

Filarmoénica Real
Sinfénica de la Radio de Vancouver

L'Arpa Festante
Nueva Camara de Bélgica
Sinf. Radio Nal. Danesa

Sinf. de la radio de Berlin
Filarménica de Londres

Musica Pacifica

Academia de musica antigua de Berlin
Real Nacional Escocesa

Sinfénica de Praga

Ensamble Barroco de Drottningholm

Staatskapelle Berlin

Sinfénica de Viena

Org. de conc.RTV Irlandesa

Adam Friedrich y Albert Briinner-cornos
Sviatoslav Richter-piano

Raul Falcé-flauta; Jaime Marquez-guitarra

Claire Giardelli-cello; Bernardette Charbonnier-violin; Georges Guillard-violin

Walter y Anne Boeykens-clarinetes

Claudio Arrau-piano

Jakob Lindberg-latd; Monica Hugget-viola d'amore

Pascal Rogé-piano
Hanne-Lore Kuhse-soprano

Coro juvenil de Honolulu/Coro inf. Kamehameha



